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Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace č. 

ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
(dále jen „ “) a s odvoláním na znění článku č. Vysvětlení, změna doplnění zadávací 

Díl 1 – Zadávací dokumentace na zhotovení výše uvedené veřejné 
zakázky adavatel odpovídá na obdržené dotazy následovně: 

Dotaz č. 

REPASE OCELOVÉ NOSNÉ KONSTRUKCE STŘECHY PERONU – VAZNICE I SLOUPY VČETNĚ 
NÁTĚROVÉHO SYSTÉMU

Položka se nachází na listě SO 101, pol.533

Prosíme o upřesnění jasných výměr pro ocenění. Zde je pouze 1kpl a to je nevypovídající. 
V podkladech jsme přesnou specifikaci nenašli

Odpověď č. 

Rozměry konstrukce střechy peronu jsou patrné z výkresové dokumentace, popis je uveden ve 
skladbě S02 (odkaz na skladbu je v poznámce k položce). Současný stav i popis oprav a finální 
provedení je uveden také v pasportu stávajícího stavu budovy, který je součástí dokumentace.

Dotaz č. 

MĚŘENÍ A REGULACE

Musíme dodržet systém Siemens, nebo je možné nacenit alternativu? Ptáme se z důvodu, 
zda se jedná o napojení na nějaký stávající systém a pod?

Odpověď č. 

Nejedná se o napojení systému MAR na stávající systém, lze zaměnit za jiný, technicky 
odpovídající.

Dotaz č. 

OBNOVA ZPEVNĚNÝCH PLOCH

V předaných podkladech jsme nenašli podklady pro zpracování objektu a listu SO 211.

Prosíme o doplnění

Uveřejněno na profilu zadavatele



Odpověď č. 14:

Rozsah obnovy zpevněných ploch je vyznačen v koordinační situaci C3 a v situacích přípojek 
inženýrských sítí. Jde o obnovu ploch po překopech inženýrských sítí.

Dotaz č. 15:

Akustický vypínaný textilní podhled – šikminy (pol. č. 251)

V půdorysu 4.NP, konkrétně v místnostech 4.01 (výstavní sál/galerie) a 4.02 (výstavní 
sál/galerie) jsme našli akustický podhled, který není zahrnutý do výkazu výměr. Jedná se celkem 
o 92,03 m2. Prosíme o jeho doplnění. 

Akustický vypínaný textilní podhled

Prosíme o specifikaci typu textilního materiálu a obvodových profilů.

Odpověď č. 15:

Výměra šikmého i rovného podhledu je dostačující, viz Akustické posouzení E4. Kde je popsána 
i technická specifikace (skladba Po2.1a,b)

Dotaz č. 16:

Dekorační prvek fasádní průběžná římsa (pol. č. 600)

Ve výkazu výměr se počítá s celkem 47,00 m fasádních průběžných říms, po přepočtu 
nám ale vychází celkem zhruba 55 m, prosíme o kontrolu.

Dekorační fasádní prvek – profilace horní části štítu (pol. č. 597, 598)

Prosíme o opravu MJ u položek č. 597 a 598, aby byly stejné. U dodávky jsou 2 kpl a u 
montáže 56 m.

Odpověď č. 16:

Výměra pol. 599 a 600 VV

jde o dva dekorační prvky původní fasády o celkové rozvinuté délce 56 bm (viz 
tabulka výrobků 32.8/12)

Dotaz č. 17:

Repase původních závěsných hodin (pol. č. 276)

Ve VV se počítá s 1 ks závěsných hodin, v pasportizaci s 4 ks a v tabulce výrobků s 2 
kpl. Prosíme o upřesnění, s jakou jednotkou a počtem máme počítat. 

Dále prosíme o informaci, zda budou hodiny uvedeny do provozu. V případě že ano, jaký 
je jejich aktuální stav.

Odpověď č. 17:

Výměra pol. č. 275 VV Jde o dvoje dvojité (oboustranné) 
Obálka hodin je v dobrém stavu vyžaduje pouze drobné 

opravy a nátěr bude pravděpodobně nutné vyměnit. Napojení hodin řeší 



Dotaz č. 18:

Replika historických dveří (pol. č. 419)

Máme dotaz, zda bude daná replika totožná s hlavními vstupními dveřmi na peron (pol. 
č. 417). Pokud nebude, prosíme o zaslání výkresu dveří.

Dle pasportizace jsou požadované repliky 2 ks dveří (dveře do sklepa a dveře na schodiště), ve 
VV se nám položky pro dodávku a montáž daných replik dveří dohledat nepodařilo. Není nám 
známo ani jejich nové umístění v rámci nových dispozic. Prosíme o objasnění, případně o jejich 
doplnění do výkazu výměr.

Prosíme o celkovou kontrolu a rozepsání všech repasovaných dveří do samostatných položek, z 
důvodu přehlednosti. Jedná se o dveře různého typu, rozměru, obtížnosti repase apod. Například 
u restaurovaných dveří, které mají být do budoucí místnosti 1.25 je v půdoryse uvedená popiska 
dveří 32.2/126, u kterých je v tabulce dveří uvedený TYP 5a (odlehčená deska DTD).

Odpověď č. 18:

Dveře 31.4/110 (pol. č. 419) (pol. č. 417) jsou totožné, je nutno zaměřit stávající 
otvory. Liší se v prioritě otevíravého křídla. na východní fasádě a ve vizualizacích 

Ocenění stavby je nutné provést podle tabulky výrobků, kde jsou všechny dveře i typy dveří 
popsány replikou dveří projekt neuvažuje, repasované budou dveře 32.2/134 a 32.2/135 a 
dále bunkrové dveře 32.2/014, použité jako exponát. Využití dveří v je popsáno jako

ní řešení. Dveře v zázemí 32.2/126 i dveře 32.2/122 budou v tabulkou dveří 
oceněny jako nové.

Dotaz č. 1

V objektu SO 101 Budova památníku, oddíl 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní, je 
navržen v pol. č. 103 Socha knihy reliéf stěny vstupní haly. Tento reliéf bude zavěšen na celou 
výšku stěny vstupní haly. Celková hmotnost reliéfu, při počítaném průměrném rozměru 
obkladového segmentu 170 mm x 280 mm x 1000 mm, cca 370 bm, je 43 t při použití plného 
betonu a cca o 20% méně při použití spodní části z perlitbetonu, cca 36 t. Žádáme o upřesnění, 
zda je s tímto počítáno ve statickém zajištění konstrukcí.

Odpověď č. 1

Tento výrobek je navržen z hliníku s tenkou povrchovou úpravou s designem betonu. jedná 
o betonové masivní dílce, nýbrž hliníkové „kazety“ z plechu tl. do 3

úpravou v tl. několika málo mm, která bude vyvzorkována. Odhadovaná váha včetně 
kg/m2. Viz popis v technické zprávě projektu interiéru. 

Sdělení zadavatele:

V souvislosti s výše uvedenými změnami v tomto Vysvětlení zadávací dokumentace postupuje 
zadavatel v souladu s ust. § 99 odst. 2 a prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o pracovní d

Provedenou změnu nelze považovat za takovou změnu, která by rozšířila okruh možných 
účastníků zadávacího řízení a vyvolávala tak potřebu prodloužení lhůty pro podávání nabídek 
tak, aby od okamžiku změny činila celou původní délku lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 212 odst. 4 zákona, provede současně zde uvedené
úpravy v uveřejněném vyhlášení. Formulář „17 Oznámení o zahájení zadávacího řízení –



sektorová veřejná zakázka“ bude uveřejněn na webovém portálu https://vvz.nipez.cz/. 

Změny se týkají těchto ustanovení původního Oznámení o zahájení zadávacího řízení –
sektorová veřejná zakázka: 

Lhůta pro podání nabídek 
/2025 Čas 09:00 

Zadavatel tímto svým rozhodnutím – provedením úprav – je přesvědčen, že vytvořil optimální 
podmínky jednotlivým uchazečům pro kvalitní zpracování nabídek při respektování všech 
zákonných požadavků.

Přílohy:

Památník_Ticha_Zm03_250416

ř Stavební správy západ
Správa železnic, státní organizace
(podepsáno elektronicky) 
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